

Redaksjonskomité: Arne Espeland, Kenneth Pedersen, Victoria Tengesdal, Kari Johanne Melhus, Thor Erling Sætrevik og red.sekr. Stine Wium Jakobsen. Kirkekontorets adresse er Damsgårdsgate 4A, 4370 Egersund, Tlf. 51463330, www.eigersund.kirken.no, kirkekontoret@ekf.no

Naturen, Gud og oss

Sommeren er på sitt grønneste, og naturen på sitt frodigste. Vi er mye mer ute enn i den mørke årstiden, og kan nyte det. Men hvordan ser vi egentlig på naturen, som i bibelen kalles skaperverket? Og ser vi at Gud har noe med det hele å gjøre? Det tror jeg både kommer an på hvordan vi omtaler naturen og hva vi tenker om Guds rolle.

AV PER ARNE SANDVOLD

Det er lett å gjøre naturen til noe upersonlig, en ting. Vi kan omtale den som «den» eller «det». Det gjør at vi setter oss selv utenfor og betrakter det som noe annet. Men det gjør dessverre også at det er lettere for oss å misbruke og ødelegge naturen bare for å tilfredsstille våre egne behov. Naturen har liksom ingen egenverdi.

Denne uken var en av tekstene hentet fra Salme 145 i bibelen. Der står det blant annet: «Herren er god mot alle, barmhjertig mot alt han har skapt. Alle dine skapninger priser deg, Herre». «De lar mennesker lære å kjenne ditt velde, din strålende kongsmakt». «Alle øyne venter på deg, og du gir dem mat i rett tid». Det er her tydelig at det er et forhold mellom Gud, også kalt skaperen, og naturen, kalt skaperverket.



REGNTUNGT: Etter noen solfylte måneder med lite regn, har juli gitt oss mye nedbør som nærer og gir liv til det rundt oss. **FOTO: PER ARNE SANDVOLD**

Som mennesker inngår vi i «alle dine skapninger», og er derfor i samme gruppe som dyr, fugler, insekter, trær og blomster. I skapelsesberetningen kan vi lese om hvordan Gud skapte naturen og dyrene først, og avrundet det hele med å skape mennesket i sitt bilde. Vi ble satt til å passe på det hele. Vi er med andre ord del av skapelsen villet og ønsket av Gud. Da er det også vår oppgave å ta vare på, og ikke ødelegge den skap-

ningen vi er del av. Det er aldri lurt å sage av den greina vi sitter på.

Vi må altså passe på naturen. Men passer Gud på oss? På hvilken måte ser han til sin skapning? Under overskriften Vær ikke bekymret i Lukas evangelium kap. 12, står det:

«Vær ikke bekymret for maten som dere må ha for å leve, eller for klærne som kroppen trenger. Livet er mer enn maten og kroppen mer enn klærne. Se på rav-

nene! De sår ikke og høster ikke, de har verken matbod eller låve, men Gud gir dem føde likevel. Hvor mye mer verd er ikke dere enn fuglene! Hvem av dere kan vel med all sin bekymring legge en alen til sin livslengde?»

Vi kan trygt hvile i at Gud selv har omsorg for hele sitt skaperverk, også for oss. Vi kan finne ro i å gå på oppdagelsesferd i naturen, tenke at dette har Gud satt i gang, og finne vår plass i det hele.

Sommeråpen kirke

Egersund kirke holder åpne kirkedørene hver dag i hele juli. Dette har vært en tradisjon i flere år, og både turister og lokale besøker kirken i sommermånedene.

AV STINE WIUM JAKOBSEN

I år er det Elias Wood Hegdal som har tatt imot besøkende til sentrumshjertet. Han syns det har vært veldig greit å ha sommerjobb som omviser i kirken, med i gjennomsnitt 193 besøkende hver dag. Mange vil gå litt rundt å kikke på egenhånd, noen tenner lys, og andre vil gjerne

høre litt om kirken og dens historie.

På mandager, onsdager og fredager kommer det ekstra mange besøkende til kirken. Da inviteres det til en musikalsk halvtime arrangert av Egersund musikkråd i samarbeid med Egersund kulturskole og Egersund kirke. Konserterne er åpne for alle, og driftes av gaver fra publikum og støtte fra lokale bedrifter. Det er stor variasjon i både artister og sjangre, som gir et godt tilbud til lokalbefolkningen og besøkende. Axel Seglem og Svein Tengesdal står i breisjen for konseptet, som er en gave til byen år etter år.



OMVISER: Elias Wood Hegdal har sommerjobb som omviser i Egersund kirke.

Velkommen til GUDS-TJENESTER

Søndag 30. juli

9. søndag i treenighets-tiden
Matteus 11, 28-30
Jeg vil gi dere hvile

Egersund kirke

kl. 11:00
Stokstad Barane og Byberg, nattverd, offer menigheten, kirkekaffe

Sokndal kirke

kl. 11:00
Svenning, dåp og nattverd

Lund kirke

kl. 11:00
Monika Olsen Holt og Gunnar Sjur Ringøen med Svein Helgesen, dåp, offer Diakoniarbeidet



Dåp i Den norske kirke?

Har du et barn du ønsker å døpe? Eller har du et ønske om å selv bli døpt? I dåpen får vi løftet om at Jesus er med oss alle våre dager, og gjennom dåpen blir alle som er døpt en del av kirkens store fellesskap. Det er aldri for sent å bli døpt enten du er barn eller voksen. Gå til minkirkeside.no/egersund for tilgjengelige datoer og bestilling.